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Aanpassing van de BTW voor het werk in de vaccinatiecentra 

 

“In het kader van de tewerkstelling van medische, paramedische en farmaceutische 

medewerkers in de 95 vaccinatiecentra werd de vraag gesteld of een vrijstelling kan 

toegekend worden op de verloning van alle medische, paramedische en farmaceutische 

medewerkers die betrokken zijn in het vaccinatieproces als vaccinator, bereider van het 

vaccin, medisch toezicht of farmaceutisch expert in een vaccinatiecentrum. 

  

Om de toegang tot de COVID-19 vaccins en medische hulpmiddelen voor in-vitrodiagnostiek 

van deze ziekte meer betaalbaar te maken werd het artikel 1ter/2 ingevoegd in het 

koninklijk besluit nr. 20 van 20.07.1970 inzake btw-tarieven. Ingevolge dit artikel worden de 

leveringen, intracommunautaire verwervingen en invoeren van COVID-19-vaccins en 

medische hulpmiddelen voor in-vitro-diagnostiek van deze ziekte, alsook de diensten die 

nauw samenhangen met dergelijke vaccins en hulpmiddelen, tijdelijk onderworpen aan het 

verlaagd tarief van 0 pct. Deze maatregel geldt vanaf 01.01.2021 tot en met 31.12.2022.  

  

Daarnaast geldt het verlaagd tarief eveneens voor de diensten die nauw samenhangen met 

voornoemde vaccins en hulmiddelen. Rekening houdend met het doel van deze bepaling, 

namelijk een snelle en effectieve inzet van vaccinatie en screening voor COVID-19 in de Unie 

te bevorderen, is de administratie van mening dat volgende handelingen worden bedoeld: 

• het afnemen van de test 

• de analyse van de test bij het toegewezen labo 

• het toedienen van een vaccin.  

Voornoemde regeling wordt toegelicht in de circulaire 2021/C/3 van 11.01.2021. 

  

Aangezien de diensten verricht door voornoemde medewerkers in een vaccinatiecentrum 

kunnen aangemerkt worden als diensten die nauw samenhangen met bedoelde COVID-19 

vaccins en medische hulpmiddelen zijn deze eveneens onderworpen aan het verlaagd tarief 

van 0 pct." 

  

Op je factuur vermeld je dus best volgende regel: 

“BTW-tarief 0% vanwege artikel 1ter/2 ingevoegd in het koninklijk besluit nr. 20 van 

20.07.1970 inzake BTW-tarieven” 

 


